
3. Ungeområdet, herunder budgetanalyserne for Københavns Kommunes Ungdomsskole og 
Ungdommens Uddannelsesvejledning (2007-95923)

Udvalget skal i forlængelse af udskolingsdrøftelsen drøfte budgetanalyser om Københavns 
Kommunes Ungdomsskole og Ungdommens Uddannelsesvejledning

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, 

at Børne- og Ungdomsudvalget i forlængelse af udskolingsdrøftelsen drøfter de 1.
to budgetanalyser  

Problemstilling

Tilbuddene til ungdomsgruppen i Børne- og Ungdomsforvaltningen består af 10. klasse, 
Ungdommens Uddannelsesvejledning, Ungdomsskolen og fritids- og ungdomsklubber. 

Udover tilbuddene i Børne- og Ungdomsforvaltningen, er der også tilbud for unge i regi af 
Socialforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Beskæftigelses – og Integrationsforvaltningen, 
hvilket kræver et bredt samarbejde. 

Områdets største udfordringer er den kriminalitetsforebyggende og akutte indsats i forhold til udsatte 
og udadreagerende unge samt indsatsen ”Ungdomsuddannelse til alle”.  

Drøftelsen af ungdomsområdet tager afsæt i de to budgetanalyser fra Ungdommens 
Uddannelsesvejledning (UU), se bilag og Ungdomsskolen (USK), se bilag samt anbefalingerne fra 
Sikker By og Stop balladen, se bilag. 

Indstillingen skal ses i sammenhæng med udskolingsdrøftelsen og initiativer i forbindelse med Sikker 
By. 

Løsning
Nedenstående anbefalinger er hentet fra budgetanalyser af henholdsvis UU´s (A) og KKU´s (B). 
Analyserne peger på, at der kan være et grundlag for omprioriteringer på området. 

A. Anbefaling:
Det fremgår af budgetanalysen af Ungdommens Uddannelsesvejledning, at udgiftsniveauet i UU 
København er relativt højt sammenlignet med de øvrige kommuner i 6-by samarbejdet. En del af 
forskellen i udgiftsniveau kan dog forklares ved:

at målgruppen for UU er tungere i Københavns Kommune end i hovedparten af -
sammenligningskommunerne
at stedtillægget, som gives til visse ansatte, skal tages med i betragtning-
at størstedelen af udgifterne går til lønninger, et det højere udgiftsniveau bl.a. udtryk for, at -
der i UU København er færre unge pr. vejleder 



B. Anbefaling:
Ungdomsskoletilbuddet skal omfatte almen undervisning, prøveforberedende undervisning, 
specialundervisning og undervisning særlig tilrettelagt for indvandrere i dansk sprog og danske 
samfundsforhold. Der er imidlertid ikke noget krav om, på hvilket niveau aktiviteterne skal foregå. 
Det betyder, at der er mulighed for store generelle besparelser på området, uden at kommunen 
kommer i karambolage med lovgivningen. Det skal dog i denne sammenhæng bemærkes, at 
Ungdomsskolens udgifter ikke ligger højt inden for lovgivningens ”skal-område”. 

Økonomi
Der bør tages aktivt stilling til, om serviceniveauet i Ungdommens Uddannelsesvejledning og 
Ungdomsskolen er passende, eller om der er basis for omprioriteringer til andre tilbud på 
ungdomsområdet.

BUF fik ikke tildelt alle de ønskede midler i budgettet for 2009 til Sikker By og Stop balladen - 
initiativerne. Der udestår derfor spørgsmål om, hvorvidt Børne- og Ungdomsudvalget på baggrund af 
ungdomsområdedrøftelsen, ønsker at omprioritere midler fx fra vejledningen og ungdomsskolens 
heltidsundervisning til andre tilbud til målgruppen.     

Det samlede aktuelle budget 2008 til ungdomsområdet i BUF udgør 226 mio. kr. Fordelingen af 
budgettet fremgår af figuren herunder.

Fordeling af budget 2008 - Ungdomsområdet
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Det bemærkes, at budgettet til 10. klasse er inkl. 10. klasserne på Ungdomsskolen, mens budgettet til 
Ungdommens Uddannelsesvejledning er inkl. brobygning og Erhvervsgrunduddannelserne.



I budgettet for 2009 er der på ungdomsområdet tilført følgende midler: Udvidede åbningstider 0,7 
mio. kr. opsøgende medarbejdere 1 mio. kr., mobilt klubtilbud i NV 1,4 mio. kr., efteruddannelse til 
opsøgende medarbejdere 0,6, Second Chance 1 mio. kr. i 2009 og 2010. 

Videre proces

På baggrund af udvalgets drøftelse af udskolingen, indsatsen for de unge i uroområder, samt 
ungeområdet, herunder de to budgetanalyser om Københavns Kommunes Ungdomsskole og 
Ungdommens Uddannelsesvejledning fremlægger forvaltningen på udvalgets møde den 12. november 
forslag til budgetudmøntning på ungeområdet herunder Sikker By-initiativerne i 2009. 

                              Else Sommer                      /Jan Dehn

bilag
1. Notat om ungdomsområdet, herunder de to budgetanalyser
2. Budgetanalyse af UU København
3. Budgetanalyse af Ungdomsskolen
4. Anbefalinger Sikker by og Stop balladen

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 29.10.2008

Indstillingen blev drøftet overordnet og genoptages på næste møde pba en revideret indstilling.




